5,000,000.00 14,958.90 是   否 否

中国工商银

行股份有限

公司

保本保证

收益类理

财产品

15,000,000.00 2016-11-1 2017-1-30 年化收益
2.6%

15,000,000.00 100,438.36 是   否 否

中国工商银

行股份有限

公司

非保本浮

动收益型

产品

25,910,000.00 2016-12-30 2017-1-3 年化收益
2.3%

25,910,000.00 6,530.74 是   否 否

合计 / 110,910,000.00 / / / 110,910,000.00 485,112.92 /   / /

逾期未收回的本金和收益累计金额（元） 0

委托理财的情况说明

中国电影股份有限公司   2016 年年度报告

50 / 182

中国电影股份有限公司   2016 年年度报告

51 / 182

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

作为国有控股大型电影企业，公司在不断完善公司治理，加强企业建设的同时，努力为观众打造

优秀影视作品，为行业发挥引领示范作用，推动中国电影、中国文化、中国精神走向世界。在稳

健提升经济效益的同时，公司积极回馈社会，追求与员工、股东和社会的共同进步与发展。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

中国电影股份有限公司   2016 年年度报告

52 / 182

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

中国电影股份有限公司   2016 年年度报告

53 / 182

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,400,000,000 100.00%   1,400,000,000 74.99%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,372,000,000 98.00%   -46,700,000 -46,700,000 1,325,300,000 70.99%

3、其他内资持股 28,000,000 2.00%   46,700,000 46,700,000 74,700,000 4.00%

其中：境内非国有法人持股 28,000,000 2.00%   46,700,000 46,700,000 74,700,000 4.00%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   467,000,000   467,000,000 467,000,000 25.01%

1、人民币普通股   467,000,000   467,000,000 467,000,000 25.01%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,400,000,000 100.00% 467,000,000   467,000,000 1,867,000,000 100%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2016年 8月首次公开发行 46,700万股人民币普通股(A股)，本次发行完成后，公司股份总数变更为 186,700 万股。

中国电影股份有限公司   2016 年年度报告

54 / 182

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

请参见本报告第二节 七、近三年主要会计数据和财务指标（二）主要财务指标

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称

年初

限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中影集团 0 0 1,257,682,500 1,257,682,500 首发限售 2019年 8月 9日

社保基金

转持二户

0 0 44,317,500 44,317,500 首发限售 2019年 8月 9日

0 0 2,382,500 2,382,500 首发限售 2017年 8月 9日

湖南电广 0 0 14,000,000 14,000,000 首发限售 2017年 8月 9日

歌华有线 0 0 14,000,000 14,000,000 首发限售 2017年 8月 9日

中国联通 0 0 13,523,500 13,523,500 首发限售 2017年 8月 9日

国际电视 0 0 13,523,500 13,523,500 首发限售 2017年 8月 9日

央广传媒 0 0 13,523,500 13,523,500 首发限售 2017年 8月 9日

江苏广电 0 0 13,523,500 13,523,500 首发限售 2017年 8月 9日

长影集团 0 0 13,523,500 13,523,500 首发限售 2017年 8月 9日

合计 0 0 1,400,000,000 1,400,000,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市交易

数量

交易终

止日期

普通股股票类

人民币普通股
2016年 7

月 28日
8.92 467,000,000

2016年 8

月 9日
467,000,000 /

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

报告期内，经中国证监会证监许可[2016]1304号文核准，公司公开发行 46,700 万股人民币普通

股(A股)，发行价格 8.92元/股，2016年 8月 9日，公司股票正式在上海证券交易所挂牌上市，

公司股份总额变更为 186,700 万股。本次公开发行新股的募集资金总额为 416,564.00 万元，扣除

发行费用后的募集资金净额为 409,294.29万元。致同会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行

的资金到位情况进行了审验，并出具了“致同验字（2016）第 110ZC0501号”《验资报告》。

中国电影股份有限公司   2016 年年度报告

55 / 182

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

请参加本报告第四节二、报告期主要经营情况（三）资产负债情况分析

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 168,471